
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.103 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

PORTARIA DE Nº 691/2013-DPGE 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no artigo 9º, 
inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no IV TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado de 12 de abril de 2013, 
para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 
§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 07 de Janeiro de 2014, na sede do Núcleo Regional da Defensoria 
Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação 
pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra 
regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade curricular, sob pena de ser reclassificado para o 
final da lista. 
§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente na 
ordem de classificação. 
§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e 
Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do 
candidato para fins de escolha. 
§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo 
de Compromisso de Estágio. 
§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de 
estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 
 
NÚCLEO REGIONAL DE NATAL 

Ordem de Classificação Nome do Candidato 

95 Ivana Sandra Guimarães Pinheiro 

96 Andressa de Menezes Monte 

97 Alysson Felipe Costa de Lima 

98 Victor Scarpa de Albuquerque Maranhão 

99 Igor Couto Farkat 

100 Hugo Andre Alves Fernandes 

101 Priscilla Maria Coutinho Medeiros de Luna 

102 Giovanna Figueiredo Farias Zan 

103 Gabriel Lucas Moura de Souza 

  
NÚCLEO REGIONAL DO AGRESTE NORTE 

Ordem de Classificação Nome do Candidato 

03 Thacianny Thays de Andrade 

04 Gilson Nunes Cabral 

 
Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e sete dias do mês de 
dezembro do ano de dois mil e treze. 
  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.103 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

PORTARIA N. 692/2013 - DPGE 
A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso das suas atribuições legais e 
CONSIDERANDO o estabelecido no art. 22, do Regimento Interno do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte – Resolução de n. 005/2009; 
RESOLVE: 
Art. 1º. E S T A B E L E C E R o calendário anual das sessões ordinárias do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte: 
  

Sessão Data Horário 

64ª 10/01/2014 09h 

65ª 31/01/2014 09h 

66ª 14/02/2013 09h 

67ª 28/02/2014 09h 

68ª 14/03/2014 09h 

69ª 28/03/2014 09h 

70ª 11/04/2014 09h 

71ª 25/04/2014 09h 

72ª 09/05/2014 09h 

73ª 30/05/2014 09h 

74ª 13/06/2014 09h 

75ª 27/06/2014 09h 

76ª 11/07/2014 09h 

77ª 25/07/2014 09h 

78ª 08/08/2014 09h 

79ª 29/08/2014 09h 

80ª 12/09/2014 09h 

81ª 26/09/2014 09h 

82ª 10/10/2014 09h 

83ª 31/10/2014 09h 

84ª 14/11/2014 09h 

85ª 28/11/2014 09h 

86ª 12/12/2014 09h 

  
Art. 2º. A U T O R I Z A R os membros do Conselho Superior a se afastarem nas referidas datas, das atividades 
jurisdicionais para participar das sessões ordinárias. 
Publique-se. Cumpra-se 
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil 
e treze. 
 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.103 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

Portaria nº. 656/2013-GDPG 
A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais instituídas no art. 
9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º APROVAR o calendário anual estimativo de reuniões da COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO (CCI) da Defensoria 
Pública do Estado, para o exercício financeiro de 2014, conforme quadro abaixo; 
Art. 2º Autorizar o pagamento mensal de JETONS as integrantes da referida Comissão, designados por Portaria; 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete da Defensora Geral do Estado, em Natal, aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze. 
  
 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral 

  
*Republicada por incorreção 
  

CALENDÁRIO 2014 
16 REUNIÕES-CCI 

 
  
  
  

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.103 NATAL, 28 DE DEZEMBRO DE 2013 • SÁBADO 
 

Portaria nº. 657/2013-GDPG 
A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais instituídas no art. 
9º, da Lei Complementar nº 251, de 07 de julho de 2003. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1ºAPROVAR o calendário anual estimativo de reuniões da COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO (CPL) DA 
Defensoria Pública do Estado, para o exercício financeiro de 2014, conforme quadro abaixo; 
Art. 2º Autorizar o pagamento mensal de JETONS aos integrantes da referida Comissão, designados por Portaria; 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete da Defensora Geral do Estado, em Natal, aos vinte e sete  dias do mês de dezembro do ano de dois mil e 
treze. 
  
  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral 

  
*Republicada por incorreção 
  

CALENDÁRIO 2014 
20 REUNIÕES-CPL 

 
  
  

 

 


